- 1 -

苏 州 市 教 育 局

苏教民社〔2017〕2 号

★

关于公布 2016 年省标准化居民学校的通知

各市、区教育局（教育和体育局）：

根据《2016 年苏州市社区教育工作要点》、《省教育厅办公

室关于做好 2016 年省级社区教育示范区及标准化社区教育中心

申报工作的通知》（苏教办社教函〔2016〕2 号）和《关于开展

2016 年苏州市教育现代化乡镇（街道）老年大学、省标准化居

民学校考察评估工作的通知》（苏教民社函〔2016〕40 号）的要

求和工作部署，我局组织进行了省标准化居民学校的申报和评估

工作。经各市、区教育行政部门认真组织初审并上报，我局组织

专家进行现场抽查和申报资料审核，确认张家港市杨舍镇万红社

区市民学校等 156个市民学校为 2016年江苏省标准化居民学校。

现将评估结果予以公布（具体见附件）。

希望各省标准化居民学校坚持探索创新，让学习服务进入千

家万户，为市民创造优质、丰富、便捷的学习机会。希望各市、

 - 2 -

区教育行政部门认真按照《关于加强社区教育工作推进学习型苏

州建设的意见》（苏教〔2016〕7 号）的精神，立足区域，服务

市民，注重基础能力建设，注重内涵发展，注重整合资源和拓展

教育功能，注重发扬优势和彰显特色，共同提高我市学习型城市

建设工作的能力和水平。

附件：2016 年省标准化居民学校名单

苏州市教育局空白

                        2017 年 1 月 9 日

 - 3 -

附件

2016 年省标准化居民学校名单

张家港市（20 个）

杨舍镇万红社区市民学校

杨舍镇馨港社区市民学校

杨舍镇七里庙社区市民学校

金港镇柏林村市民学校

金港镇塍丰社区市民学校

金港镇东山村市民学校

金港镇中南社区市民学校

金港镇封庄村市民学校

金港镇海港社区市民学校

锦丰镇悦来社区市民学校

锦丰镇建设村市民学校

锦丰镇书院社区市民学校

凤凰镇恬庄村市民学校

凤凰镇湖滨社区市民学校

乐余镇永乐村市民学校

乐余镇红联村市民学校

乐余镇乐江社区市民学校

 - 4 -

塘桥镇胡同社区市民学校

南丰镇东风村市民学校

大新镇新南社区市民学校

常熟市（17 个）

沙家浜镇昆承湖村社区居民学校

沙家浜镇新湖村社区教育市民学校

海虞镇东泾村市民学校

海虞镇王市社区市民学校

辛庄镇合泰村市民学校

辛庄镇朱家桥村市民学校

尚湖镇练南村居民学校

尚湖镇冶塘社区居民学校

董浜镇红沙村市民学校

董浜镇杜桥村市民学校

梅李镇新丰村市民学校

梅李镇胜法村市民学校

碧溪新区万福村市民学校

支塘镇社区居委会村民文化学校

虞山镇锦荷社区市民学校

虞山镇虹桥管理区兴隆社区市民学校

古里镇苏家尖村市民学校

 - 5 -

太仓市（10 个）

城厢镇南区社区市民学校

浮桥镇建红社区市民学校

科教新城学苑社区市民学校

沙溪镇渠泾社区市民学校

双凤镇双凤社区市民学校

双凤镇勤力村市民学校

璜泾镇西塔社区市民学校

娄东街道香花桥社区市民学校

浏河镇东方社区市民学校

浏河镇河北社区市民学校

昆山市（17 个）

周市镇斜塘村居民学校

周市镇迎宾社区居民学校

周市镇陆桥村居民学校

周市镇新镇村居民学校

巴城镇湖滨社区市民学校

张浦镇七桥村市民学校

张浦镇大直社区市民学校

千灯镇马路桥社区居民学校

千灯镇陶桥村居民学校

 - 6 -

淀山湖镇永新村市民学校

高新区新江南社区居民学校

高新区新北社区市民学校

锦溪镇锦溪花园社区市民学校

锦溪镇马援庄村市民学校

花桥经济开发区聚福社区居民学校

陆家镇夏桥村居民学校

周庄镇东浜村居民学校

吴江区（15 个）

松陵镇西塘社区市民学校

松陵镇苑坪社区市民学校

松陵镇农创村市民学校

同里镇富土社区市民学校

同里镇城南社区市民学校

盛泽镇镜湖社区市民学校

盛泽镇渔业村市民学校

七都镇庙港村市民学校

黎里镇方联村市民学校

黎里镇黎星村市民学校

黎里镇史北村市民学校

震泽镇石瑾社区市民学校

 - 7 -

平望镇南大社区市民学校

平望镇中鲈村市民学校

桃源镇民益村市民学校

吴中区（14 个）

木渎镇姑苏村居民学校

木渎镇灵岩村居民学校

甪直镇淞港村居民学校

甪直镇车坊办事处瑶盛村居民学校

长桥街道吴中苑社区居民学校

胥口镇东欣村居民学校

横泾镇泾苑社区居民学校

郭巷街道尹山社区居民学校

郭巷街道湖景花园社区居民学校

郭巷街道戈湾社区居民学校

郭巷街道姜家社区居民学校

临湖镇东吴村居民学校

临湖镇牛桥村居民学校

香山街道墅里村居民学校

相城区（10 个）

元和街道姚祥社区市民学校

 - 8 -

元和街道康桥花园社区市民学校

望亭镇四旺村市民学校

阳澄湖镇澄苑第一社区市民学校

黄埭镇胡桥村市民学校

黄埭镇三埂村市民学校

北桥街道莲花庄村市民学校

黄桥街道胡湾村市民学校

太平街道旺巷社区市民学校

渭塘镇凤凰泾村市民学校

姑苏区（34 个）

观前街道香花桥社区市民学校

平江街道东园社区市民学校

平江街道钮家巷社区市民学校

娄门街道鼎尚社区市民学校

娄门街道东环社区市民学校

娄门街道梅巷社区市民学校

桃花坞街道石幢社区市民学校

桃花坞街道养育巷社区市民学校

平江新城新天地家园北社区市民学校

平江新城万达社区市民学校

 - 9 -

双塔街道百步街社区市民学校

双塔街道沧浪亭社区市民学校

双塔街道钟楼社区市民学校

沧浪街道玉兰社区市民学校

胥江街道潼泾一社区市民学校

胥江街道潼泾二社区市民学校

吴门桥街道大龙社区市民学校

吴门桥街道南环第二社区市民学校

葑门街道葑溪社区市民学校

葑门街道长岛社区市民学校

沧浪新城（友新街道）友联第一社区市民学校

沧浪新城（友新街道）沧浪新城社区市民学校

石路街道信记社区市民学校

石路街道朱家庄社区市民学校

金阊街道三元四村社区市民学校

金阊街道三元一村社区市民学校

金阊街道彩香二村北社区市民学校

留园街道仁安社区市民学校

留园街道新庄社区市民学校

虎丘街道清塘社区市民学校

虎丘街道红星社区市民学校

金阊新城（白洋湾街道）金色里程社区市民学校

 - 10 -

金阊新城（白洋湾街道）金筑社区市民学校

金阊新城（白洋湾街道）南山社区市民学校

工业园区（9 个）

娄葑街道梅花社区市民学校

娄葑街道新苏社区市民学校

娄葑街道泾园南社区市民学校

唯亭街道悬珠社区市民学校

斜塘街道莲香社区市民学校

湖西社工委加城社区市民学校

湖东社工委国际水岸社区市民学校

东沙湖社工委新未来社区市民学校

创新区社工委菁汇社区市民学校

高新区（10 个）

阳山街道文昌社区居民学校

阳山街道理想城社区居民学校

阳山街道阳山花苑第一社区居民学校

阳山街道阳山花苑第二社区居民学校

通安镇华通四区社区居民学校

通安镇华通五区社区居民学校

 - 11 -

狮山街道新狮社区居民学校

浒墅关镇龙华社区居民学校

东渚镇龙景社区居民学校

枫桥街道西津桥社区居民学校

  抄送：省教育厅社会教育处

苏州市教育局办公室 2017 年 1 月 10 日印发